3

	[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: DATEDOC][bookmark: NUM]от  22.12.2015  №   820

О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 12.03.2015 № 114

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

[bookmark: Par49]	Внести в постановление Администрации Смоленской области от 12.03.2015      № 114 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий в  рамках реализации областной государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области» на 2014-2020 годы гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам и индивидуальным предпринимателям, занимающимся содержанием и разведением свиней, на возмещение части затрат по переводу на альтернативные свиноводству направления животноводства (скотоводство, овцеводство, козоводство, коневодство), сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство), занимающимся свиноводством, на возмещение части затрат на повышение биологической безопасности»  следующие изменения:
1) преамбулу после слов «от 26.02.2015 № 71» дополнить словами                  «, от  16.04.2015 № 184,  от  26.05.2015 №  297,  от  19.06.2015 №  353,  от  01.07.2015 № 378, от 06.08.2015 № 478, от 31.08.2015 № 546, от 22.09.2015 № 592, от 19.11.2015 № 732»;
2) в Порядке предоставления субсидий в рамках реализации областной государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области» на 2014-2020 годы гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам и индивидуальным предпринимателям, занимающимся содержанием и разведением свиней, на возмещение части затрат по переводу на альтернативные свиноводству направления животноводства (скотоводство, овцеводство, козоводство, коневодство), сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство), занимающимся свиноводством, на возмещение части затрат на повышение биологической безопасности, утвержденном указанным постановлением:
- абзац   первый   пункта 1 после   слов  «от  26.02.2015 № 71»   дополнить     словами «, от  16.04.2015 № 184,  от  26.05.2015 №  297,  от  19.06.2015 №  353,  от  01.07.2015 № 378, от 06.08.2015 № 478, от 31.08.2015 № 546, от 22.09.2015 № 592, от 19.11.2015 № 732»;
- в пункте 6:
-  подпункт  6.1  после слов «по уплате налога)» дополнить словами «(кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство)»,  после слов «Пенсионный фонд Российской Федерации» дополнить словами «(кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство)», после слов «Федеральный фонд обязательного медицинского страхования» дополнить словами «(кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство)», слова «, состоящим на учете в Федеральной службе по надзору в сфере природопользования и не имеющим просроченной задолженности по плате за негативное воздействие на окружающую среду» исключить;
- в подпункте 6.2:
- в абзаце первом  слова «1 декабря» заменить словами  «25 декабря»;
- абзац третий  признать утратившим силу;
- абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«- копий договоров купли-продажи, накладных (при наличии), актов приема-передачи сельскохозяйственных животных, а также документов, подтверждающих оплату приобретенного поголовья сельскохозяйственных животных, заверенных сельскохозяйственным товаропроизводителем;»;
- в абзаце восьмом слово «молодняка» заменить словами «сельскохозяйственных животных»;
- в абзацах десятом и одиннадцатом слова «на последнюю отчетную дату с учетом установленных сроков уплаты» заменить словами «за последний отчетный период»;
- абзац двенадцатый признать утратившим силу;
- в подпункте 6.3:
- абзац первый изложить в следующей редакции:
«6.3. Субсидии на альтернативные свиноводству направления предоставляются в размере 45 процентов от стоимости одной головы приобретенного сельскохозяйственного животного (в том числе 25,1 процента за счет средств областного бюджета, 19,9 процента за счет средств федерального бюджета) (без учета налога на добавленную стоимость). При этом общая сумма выплаченной субсидии на альтернативные свиноводству направления не может превышать:»;
- абзац пятый  признать утратившим силу;
- в пункте 7:
- в подпункте 7.1 слова «, состоящим на учете в Федеральной службе по надзору в сфере природопользования и не имеющим просроченной задолженности по плате за негативное воздействие на окружающую среду» исключить,  дополнить словами «(печи для сжигания биологических отходов (крематоры (инсинераторы), трупосжигательные печи), аэрозольные генераторы (распылители холодного и горячего тумана), ворота, рамки, опрыскиватели для дезинфекции, оборудование для дезинфекционных барьеров, дезинфекционных установок, дезинфекционных камер, озонаторов, комплексных систем защиты (отпугивателей грызунов и птиц), бактерицидные лампы (светильники и облучатели), инсектицидные средства и оборудование (в том числе москитные сетки), средства и оборудование для идентификации животных, дезинфицирующие средства (в том числе известь для санитарной обработки), дезинфицирующие коврики, средства дератизации, ветеринарные препараты (вакцины, препараты для дегельминтизации и витаминизации), средства индивидуальной защиты (респираторы, спецодежда) (далее – средства и оборудование для повышения биологической безопасности)»;
- в подпункте 7.2:
- в абзаце первом  слова «1 декабря» заменить словами  «25 декабря»;
- абзац третий  изложить в следующей редакции:
«- справки-расчета на предоставление субсидии на повышение биологической безопасности  по форме, утвержденной приказом начальника Департамента;»;
- абзац четвертый  после  слова  «поставки» дополнить словами «средств и»;
- абзац пятый после слов «(счетов-фактур) на» дополнить словами       «средства и»;
-  в абзаце шестом слова «товарных накладных  на» заменить словами «накладных (универсальных передаточных документов) на средства и»;
- абзац седьмой после слова «оплату» дополнить словами «средств и»;
- в абзацах десятом и одиннадцатом слова «на последнюю отчетную дату с учетом установленных сроков уплаты» заменить словами «за последний отчетный период»;
- абзац двенадцатый признать утратившим силу;
-  подпункт 7.3 изложить в следующей редакции:
«7.3. Субсидии на повышение биологической безопасности предоставляются в размере 44 процентов (в том числе 19,9 процента за счет средств федерального бюджета и 24,1 процента за счет средств областного бюджета) от стоимости приобретенных средств и оборудования для повышения биологической безопасности (без учета налога на добавленную стоимость).»;
-  подпункт 7.4 дополнить абзацем следующего содержания:
«В целях подтверждения достижения показателей, предусмотренных договором о предоставлении субсидии на повышение биологической безопасности, сельскохозяйственный товаропроизводитель в срок до 1 февраля года, следующего за отчетным, представляет в Департамент сведения о производственных показателях по форме, утвержденной приказом начальника Департамента, по состоянию на конец отчетного финансового года.».

Губернатор
Смоленской области                                                                               А.В. Островский

image1.png